

Prefeitura Municipal de Cajuru - SP



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

REFERÊNCIA: TABELAS OFICIAIS 05/2020 **BDI:**

LOCAL: RUA PROFESSORA NEIDA ORDINI OSÓRIO

MUNICÍPIO: CAJURU / SP

DATA: 22/05/2020

ITEM	REF	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
1	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS AF_05/2018.	M²	270,56	R\$ 0,27	R\$ 73,05
1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF_11/2019	M²	270,56	R\$ 1,50	R\$ 405,84
1.2	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_2019	M³	40,58	R\$ 90,81	R\$ 3.685,43
1.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.	M³xKM	8,12	R\$ 0,85	R\$ 6,90
1.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF 11/2019 3 CM	M³	8,12	R\$ 913,06	R\$ 7.411,13
1.5	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M²	270,56	R\$ 1,76	R\$ 476,19
1.6	SINAPI	96401	PINTURA IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M²	270,56	R\$ 6,33	R\$ 1.712,64
1.7	SINAPI	94267	GUIA (MEIO FIO) E SARGETA CONJUGADA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45CM BASE (15 CM DE BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016.	ML	59,00	R\$ 33,39	R\$ 1.970,01
SUB TOTAL						R\$	13.771,18
TOTAL						R\$	13.771,18